
UCHWAŁA NR LI/546/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 3 w związku z ust. 1 oraz ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy 
udzielanej obywatelom Ukrainy przez Gminę Karpacz, przewiduje się zapewnienie pomocy 
polegającej na: 
1) zakwaterowaniu; 
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w okresie do dnia 
30.06.2022 z dopuszczalnością wydłużenia tego okresu w zależności od posiadanych środków 
finansowych na ten cel. 

§ 2. O formach i trybie udzielania pomocy w zakresie określonym w § 1 zadecyduje organ 
wykonawczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 942A605C-147E-4C5F-901C-426ADF1812DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - dalej "ustawa", „Inne organy 
administracji publicznej, jednostki podległe lub nadzorowane przez organy administracji 
publicznej, jednostki sektora finansów publicznych oraz inne organy władzy publicznej, w 
ramach posiadanych środków własnych, mogą zapewnić pomoc, o której mowa w ust. 1. W 
tych celach organy lub jednostki, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą wykorzystywać 
nabyte lub powierzone tym organom lub jednostkom mienie Skarbu Państwa." Pomoc, o 
której mowa w ust. 1 to: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między 
nimi lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom 
ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 
Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 
transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub 
pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
W art. 12 ust. 4 ustawy postanowiono, że jednostka samorządu terytorialnego, związek 

jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w 
zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w  art. 1 ust. 1. Natomiast zgodnie z ust. 5 – zakres pomocy określa w uchwale organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego 
lub związku metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ 
wykonawczy danej jednostki lub związku. 

Na dzień podjęcia uchwały Gmina ma możliwość zapewnienia pomocy w okresie do dnia 
30.06.2022 z możliwością przedłużenia, w zależności od możliwości finansowych. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 942A605C-147E-4C5F-901C-426ADF1812DD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17041683?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




